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         KARLOVARSKÝ KRAJ

               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC


Název 

zadavatele: 
Karlovarský kraj

Sídlo:
Závodní 353/88


360 06 Karlovy Vary

IČO:
70891168

Č. j.:
KK/2050/IN/24
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8

v souladu s ust. § 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a zadávacích podmínek

veřejné zakázky

„Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000009“
Dne 20. 2. 2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“, prostřednictvím E-zaku, žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

1. dotaz: 

V příloze Vám zasílám 3 dotazy týkající se dveří, které jsou součástí aktualizovaného výkazu výměr:

Ale jsou v rozporu s projektovou dokumentací.
[image: image1.png]Ve vykazu vymér byly nalezeny nasledujici polozky:
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Dvefe O1 dle vypisu prvki jsou bez pozadavku na bezpegnostni tfidu. V aktualizované verzi vykazu
vjmér ze dne 19.2.2024 jsou nové uvedeny dvere s pozadavkem na bezpegnost tfidu RC2. Je zde,
stale nalezen rozpor mezi projektovou dokumentaci a aktualizovanym vykazem vymér. Dvefe

s pozadavkem na bezpecnost tridu RC2 budou drazsi nez dvefe dle specifikace v projektové
dokumentaci

N8 dotaz zni:

Timto dotazem z4d4me zadavatele o provéreni téchto polozek, o siednoceni pozadavkii projektové.
dokumentace s vykazem vymér a o jednoznacné zadani dveri, které maji byt ocenény.




Odpověď na dotaz:
V půdorysu jsou jedny dveře do MČ 110 - bez PO a jedny do MČ 118 s PO. Bylo upraveno ve VV.
Byl upraven výkres tabulky výplní a doplněn požadavek na stupeň bezpečnosti.

2. dotaz:
Počet požadovaných dveří zodpovězeným zadavatelem dne 19.2.2024 jsou 2 ks, ve VV jsou ale stále uvedeny 3 ks.
[image: image2.png]Ve vysvétleni zadavaci dokumentace ¢.6 byl nalezen dotaz:

Dotazé.8:
Déle v tabuice dveti u pozice D3 e uvedeno 2 /1/ - moznd je to mySleno, 2e celkem jsou tam 2 dvefe a
jedny s pozami odolnosti. Protoze v pidorysu jsme dohiedali pouze 2 Kusy dvefi D3.

Na& dotaz zni:
24déme zadavatele o provéfeni této polozky a jejl pripadnou opravu ve vjkazu vymé.

Odpovid na dotaz:
2/1/ znamens celkem 2 ks z toho jedny s pozmi odolnosti. Viz piiloha vypis vaitfnich dvefi ~ VV.

V aktualizovaném vykazu vjmér z 19.2.2024 jsou k témto dvefim nésledujici polozky:

"MontaZ dvefnich kfidel
otviravyeh jednokiidiovych & do ws
0.8 m pozémich do oblozkové.

Zhrubne

254 K 766660181

3,000

pol3
5

3000

‘dvefe jednok/idié drevolriskove

protipozémi EI (EW) 30 DP3
255 M 61162098 v o kus
732 800x1970/2100mm

3,000

Z odpovidi zadavatele je patmé, ze dvefi D3 budou pouze 2 ks. Tato odpovéd odkazovala na
aktualizovany vikaz vymér, ve kterém jsou uvedeny kusy 3 (viz. vyse).

Nas dotaz zni:

Timto dotazem 2édéme zadavatele o upravu vykazu vymér, aby pocet kusi a specifikace odpovidala

projekiové dokumentaci, respektive vypisu vnitrnich dveri.




Odpověď na dotaz:

Byl upraven výkaz výměr na 1ks dveře bez PO v pol . 396, 1 ks s PO v pol. 255.
3. dotaz:

Dveře D3 jsou požadovány ve dvou různých provedeních (s požární odolností a bez této odolnosti), ale jedná se o jednu pozici, tudíž lze nacenit pouze jednu cenovou hladinu.

[image: image3.png]V tabulce dvefi u pozice D3 je uvedeno, Ze jeden kus dvefi je s poZami odolnosti a u dalSiho kusu dvefi
tato odolnost pozadovéna neni. Méme za to, e by ka2da pozice méla mit své oznaceni, jelikoz dvere
s pozami odolnosti a dvefe bez této odolnosti jsou kaZdé v jiné cenove hiading.

N8 dotaz zni:

Timto dotazem zédéme zadavatele o zohlednén tohoto faktu ve vykazu vymér




Odpověď na dotaz:
Byl upraven výkaz výměr, dveře jsou nyní ve dvou položkách, a to dveře bez PO v pol . 396, dveře 
s PO v pol. 255.
Dne 20. 2. 2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“, prostřednictvím E-zaku, žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

1. dotaz: 

Dobrý den, ale rád bych si vše vyjasnil a chtěl bych vědět, jaká konstrukce bude uvažovaná. 

Stávající LOP na stávající budově je stěna z hliníkových profilů se skleněnou výplní nebo s výplní z tepelně izolačních panelů (pozor nejedná se o panely používané například pro opláštění hal). 

Tuto stěnu máte v půdorysu zakreslenou od osy 1 až po osu 7. Stále tomu rozumím, i když nevím, zda bych osobně chtěl tuto stěnu mít, jako obvodovou stěnu u sociálek a zda to je dle norem vůbec možné. Ale pokud to takto vyhovuje není problém. 

Co mi není jasné je to, proč ve výkazu výměr je položka na sendvičový panel tl. 200 mm, když stávající LOP není ze sendvičových panelů? Níže vysvětlení, co je a co není LOP. LOP tedy nejsou panely pro opláštění hal. Kde tedy mají být sendvičové panely použity? 

[image: image4.png]Lehky obvodovy plst (déle jen LOP) je ze stavebniho hlediska konstrukce svislého pl&sté budovy vytvorend ze svisljch
avodorovnych profil @ vypini 2 izolagniho skia a tepelnéizolatnich paneli rizného slozeni, a piipadné obkladovych a stinicich
prvki.

Z hlediska legislativniho s jednd o vyrobek specifikovany technickou harmonizovanou normou EN 13830. Takovj vyrobek se
sklada ze systémovjch profil, konstruknich spoj, systému zaskleni a kotveni do stavby. Jako celek musi spliiovat kritéria
predepsand technickou normou v drovnich nebo tiidéch podie pozadavkis konkrétniho projektu.

IKkdyz se obvykle jednd o jedinecné architektonické provedeni pro konkrétni projekt, vyrabéné v podstaté na zakazku, musi
takové feseni vychazet z vyzkousenych (otestovanjch) principii ~ systému kotveni, tésnéni, osazeni skla. Dodavatel - vyrobce
musi u kazdého vjrobky, tedy LOP daného proveden, deklarovat trovné a tidy predepsanych viastnosti ES prohlasenim

o viastnostech a vyrobek oznatit CE znatkou (obvykle formou listinného dokumentu v doprovodné dokumentaci).

Klddané konstrukee, u kterych se na stavbé sestavi rost z ocelovych plechovych profili nebo dievénych
tepelnou zolaci a oboustranné zaklopi deskami na bazi dieva nebo vidknocementu, a dopini

‘vodotésnou a parotésnou membranou. Atkoliv se z hlediska stavebnich konstrukci jednd o lehké stény, nespadaityto
konstrukce do predmétu normy EN 13830.

odle normy EN 14





V níže zodpovězeném dotazu uvádíte, že okno je součástí LOP a tedy není vykázáno. Pokud by bylo ve stěně ze sendvičových panelů, tak by to okno mělo být vykázáno, jelikož se do těchto stěn dávají standardní okna. Opět tedy předpokládám, že sendvičové panely jsou ve výkazu výměr vykázány špatně a z PD není vůbec patrné, kde je projektant uvažuje. 
[image: image5.png]Dobry den,
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Odpovid na dotaz:

Okno je soutasti dodavky Lehkého obvodoveho plasts.
Rozméry a umisténi je patrné z PD.




Odpověď na dotaz:

Byl opravený výkaz výměr, aby neuváděl sendvič tl. 200 mm. Tento prvek (označovaný LOP) jsme 100% převzali ze zadávací dokumentace na výstavbu stávajícího objektu školy (včetně technického popisu a výkresových podkladů). Požadavkem architekta bylo provedení průčelí stejně, aby parter obou objektů byl jednotný. Předchozímu dodavateli to k výrobě a dodání stačilo. Změnili jsme a upravili tabulku výplní D.1.1.7 tak, aby zde bylo okno okótováno. Jedná se o fix a parametry jsou v popisu pláště. 

2. dotaz: 

Druhý dotaz ohledně nosné ocelové konstrukce pro sekční vrata, viz původní odpověď níže. 

Tvrdíte, že z PD je patrné, že se jedná o dodávku vrat včetně ocelové konstrukce. Vyplývá to maximálně z výkazu výměr, kam jste to dopsali. Z výkresů není patrné vůbec nic a nosná kce pro tyto vrata tu není ani naznačena. To že by se dodávali vrata včetně nosné konstrukce mi také není známo. S tímto přístupem jste ani nemuseli kreslit PREFA skelet a dát jen položku na opláštění včetně nosné konstrukce. Vím, zní to hloupě, ale přesně takto jste to udělali u sekčních vrat. 

a) Ocelová kce tedy půjde pod PREFA ztužidlo nebo půjde před PREFA ztužidlem? 

b) Ocelová konstrukce může být kotvená do PREFA ztužidla ze spodní části? 

c) Ocelová konstrukce může být kotvená do PREFA ztužidla z boční části? 

d) Kotvení ocelové konstrukce do průvlaků PREFA můžeme v jakých místech? 

[image: image6.png]Prosime o upfesnéni ocelové nosné konstrukce a jeji vykdzani do vykazu vymér pro sekéni vrata.
Sekéni vrata obecné maji jasné danou nosnou konstrukci. Pokud vyberete jakéhokoliv dodavatele
sekénich vrat, nosnd konstrukce bude stejnd. Nesouhlasime tedy s argumentem, %e to projektant
‘neumi stanovit. Pokud to neumi projektant, jak to md ocenit dodavatel v rimci vybérového Fizeni?
Neni 1o totiz jen o ocenéni vlasi ocelové konstrukce, ale i o koordinaci s osazenim do fasidy a
‘navazujicimi prvky. Tohle by mélo byt doveSené v rdmci projektu, a ne aby si to vymylel dodavatel
samostamé. Tim nejsou zaruceny stejné podminky pro ocenéni viem dodavateliim.

8) Zjaksho prvkumé byt ocelova konstrukce pro sekéni vrata? Ve vykazu ymér jsme nikde nedohledali
polozku ktéto konstrukci av PD neni uvedeno.

Odpovéd:

Nevime, jaki vrata budou osazena a tedy neumime stanovit. Mélo by to byt soucsti osazeni vrat.

MontaZ vrat gardZovich sekénich zajizdécich pod strop

pl pies 6 do 9 m2 véetné ocelové konstrukce kus 4,000

338 K 767651112

vrata primyslové sekcni s integr. dvirky
339 M 553456R 2800x3000mm véetné el. pohonu a délkc oviadace,  kus 4000
Véetné ocelové Konstrukce

Odpovéd na dotaz:

Z'PD jasng vyplyva, ze se jedna o dodavku vrat véetné ocelové konstrukee. Jedns se o standartni
postup. GD si popta svého dodavatele a s nim si dofedi rozsah dodavky. Dle naseho nizoru je z PD vie
jasné patrno. Popis vrat je podrobné v PD (tabulky v¥plni)





Odpověď na dotaz:

a) OK LOP půjde před PREFA ztužidlem. Kotveno do ztužidla z vnějšího líce přes tepelně izolační podložky (např. Purenit, Compacfoam). Spodní hrana se kotví k podlahové desce. Umístění kotvících prvků musí být mimo výztuž prvku (dílenská PD).
b) OK vrat se nahoře kotví do spodní části ztužidla zároveň s vnitřním lícem ztužidla. Spodek se kotví do podlahy. Umístění kotvících prvků musí být mimo výztuž prvku (dílenská PD).
c) OK vrat se se může nahoře kotvit do ztužidla zároveň s vnitřním lícem ztužidla z boční části. Spodek se kotví do podlahy. Umístění kotvících prvků musí být mimo výztuž prvku (dílenská PD). Důležité je, aby byl pak plášť zalomen do ostění.
d) Umístění kotvících prvků musí být mimo výztuž PREFA (dílenská PD).
Zároveň zadavatel zveřejňuje upravenou přílohu č. 5 (Soupis stavebních prací) a aktualizovanou přílohu č. 4 (Projektová dokumentace 1. část - s aktualizovanými dokumenty D.1.1.6, D.1.1.7).

Karlovy Vary, 21. 2. 2024

Ing. Veronika Redlová

oddělení veřejných zakázek

odbor investic

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

